

# ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník

v znení neskorších predpisov  
medzi týmito zmluvnými stranami:

## I. ZMLUVNÉ STRANY

### Objednávateľ:

#### Obec Chorvátsky Grob

Námestie Josipa Andriča 17, 900 25 Chorvátsky Grob

V mene ktorej koná: JUDr. Mgr. Vladimíra Vydrová, starostka

IČO: 00 304 760

DIČ: 2020662105

Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.

IBAN: SK73 5600 0000 0066 0126 5001

(ďalej tiež ako „Objednávateľ“)

a

### Zhotoviteľ:

#### ORASS – Invest, s.r.o.

Chočská 1526/6, 026 01 Dolný Kubín

Zastúpený: Miloš Palát, konateľ

IČO: 51 282 003

DIČ: 2120654976

IČ DPH: SK2120654976

Registrácia: Obchodný register Okr. Súdu Žilina, vložka č.69155L

Bankové spojenie: VÚB Dolný Kubín

IBAN: SK07 0200 0000 0039 0513 7953

(ďalej tiež ako „Zhotoviteľ“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ spolu tiež ako „Zmluvná strana“ v príslušnom gramatickom tvare)

## Preambula

Táto Zmluva o dielo (ďalej tiež ako „Zmluva“) sa uzatvára ako výsledok obstarávania v zmysle § 117 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“).

Objednávateľ uzatvára túto Zmluvu o dielo v súlade s výsledkom vyhodnotenia ponúk, na základe ktorého bola ponuka predložená Zhotoviteľom vyhodnotená ako úspešná.

## II. PREDMET ZMLUVY

1. Predmetom tejto Zmluvy je uskutočnenie stavebných prác na základe zákazky s názvom „**MŠ Chorvátsky Grob prístavba miestnosti BRO**“ (ďalej tiež ako „Dielo“). Predmetom zákazky je vybudovanie prístavby miestnosti BRO pre MŠ na Jadranskej ulici 4886/1 v Chorvátskom Grobe.

Popis prác je zrejmý z vypracovanej projektovej dokumentácie s názvom: Prístavba miestnosti BRO. Podrobný opis prác je zrejmý z výkazu výmer, ktorý je prílohou tejto Zmluvy.

2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že na základe vypracovanej cenovej ponuky zo dňa 25.04.2024, ktorá bola vybraná Objednávateľom ako najvýhodnejšia, v rozsahu a za podmienok dojednaných v tejto Zmluve pre Objednávateľa vykoná dodávku a realizáciu predmetu zákazky - Diela. Cenová ponuka je súčasťou tejto Zmluvy. Za zameranie prác je zodpovedný Zhotoviteľ.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyhotoviť Dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť, v dohodnutom čase a v dohodnutej kvalite.
4. Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené Dielo prevezme, zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu a poskytne Zhotoviteľovi dojednané spolupôsobenie.

### III. ČAS PLNENIA

1. Zmluva o dielo sa uzatvára na dobu do ukončenia Diela uskutočnením zákazky celkom; ukončením Diela sa rozumie jeho odovzdanie a prevzatie na základe písomného protokolu.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať Dielo v termíne: najneskôr do 8 týždňov od účinnosti zmluvy. V prípade nevykonania Diela do uvedeného termínu má Objednávateľ právo odstúpiť od tejto Zmluvy.
3. Presný termín začiatku plnenia predmetu tejto Zmluvy oznámi Zhotoviteľ Objednávateľovi najneskôr 4 pracovné dni vopred.
4. Ak Zhotoviteľ pripraví Dielo alebo jeho dohodnutú časť na odovzdanie pred dohodnutým termínom, Objednávateľ sa zaväzuje Dielo prevziať aj v skoršom termíne ponúkanom Zhotoviteľom.
5. Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené Dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.
6. V prípade odôvodnenej potreby zmeny termínu realizácie Diela sa Zmluvné strany zaväzujú po vzájomnej písomnej dohode vo forme písomného dodatku k tejto Zmluve, v ktorom budú dohodnuté všetky podmienky zmeny v uskutočnení Diela, akceptovať zmenu termínu realizácie Diela.
7. Zhotoviteľ nie je v omeškaní s termínom ukončenia Diela o dobu, po ktorú nemohol svoju povinnosť plniť následkom okolností vzniknutých na strane Objednávateľa, resp. vyššej moci, pričom čas realizácie Diela sa predĺži o túto dobu.

### IV. MIESTO REALIZÁCIE

1. Miestom realizácie Diela je Materská škola na Jadranskej ulici 4886/1, Chorvátsky Grob, pozemok parc. č. 801/129, 801/153.

### V. CENA

1. Cena za zhotovenie Diela v rozsahu čl. II tejto Zmluvy je spracovaná v súlade so zák. č. 18/1996 Z.z. o cenách.

Cena predmetu diela bez DPH: 13 997,28 Eur

DPH 20 % : 2 821,46 Eur

**Cena spolu: 16 818,74 Eur**

Slovom: Šestnásťtisícosemstoosemnásť, 74/100 Eur s DPH (ďalej tiež ako „Cena“).

2. Cena je doložená Zhotoviteľom oceneným Výkazom výmer na základe predloženej cenovej ponuky zo dňa 25.04.2024, ktorý tvorí prílohu č. 1 tejto Zmluvy.
3. Zhotoviteľ vyhlasuje, že ním ocenený Výkaz výmer v ponuke zodpovedá určeným podmienkam pre naplnenie predmetu Zmluvy a je ním odsúhlasený a konečný.
4. Cena je záväzná počas celého trvania Zmluvy. Avšak v prípade potreby nevyhnutných zmien alebo dodávky tovarov a prác navyše počas realizácie Diela, bude cena Diela upravená číslaným Dodatkom k tejto Zmluve, podpísaným obidvomi Zmluvnými stranami.

## VI. PLATOBNÉ PODMIENKY, FAKTURÁCIA

1. Objednávateľ je povinný za vykonané a prevzaté dielo zaplatiť Zhotoviteľovi cenu dohodnutú v čl. V. ods. 1. tejto Zmluvy, a to bezhotovostne na účet Zhotoviteľa na základe riadneho účtovného dokladu – písomnej faktúry doručenej Objednávateľovi na adresu sídla uvedenú v článku I. tejto Zmluvy alebo elektronickej faktúry doručenej Objednávateľovi elektronicky na adresu: [podatelna@chorvatskygrob.sk](mailto:podatelna@chorvatskygrob.sk). Podkladom pre úhradu Ceny bude faktúra, ktorá bude vystavená po protokolárnom odovzdaní a prevzatí Diela. Predmet zákazky sa bude financovať formou bezhotovostného platobného styku v lehote splatnosti faktúr 30 kalendárnych dní odo dňa jej doručenia Objednávateľovi.
2. Fakturácia za vykonané práce bude vyhotovená na základe skutočne vykonaných stavebných prác. Porealizačné zameranie zabezpečí Zhotoviteľ.
3. Faktúra musí obsahovať náležitosti v zmysle príslušných právnych predpisov a bude predkladaná v dvoch vyhotoveniach. Ak faktúra nebude úplná alebo bude obsahovať nesprávne údaje vrátane príloh k faktúre, bude takáto faktúra Zhotoviteľovi vrátená. Zhotoviteľ je povinný predložiť novú faktúru, v takom prípade sa bude lehota splatnosti faktúry odvíjať od termínu predloženia novej faktúry.
4. Vystavená faktúra musí obsahovať nasledovné údaje:
  - označenie oprávnenej osoby, adresa, IČO, DIČ, sídlo firmy
  - číslo zmluvy, pod ktorým je Zmluva zverejnená na webovej stránke Objednávateľa
  - číslo faktúry,
  - deň odoslania, lehotu splatnosti
  - označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť,
  - fakturovanú cenu bez DPH, hodnotu DPH a celkovú fakturovanú cenu, odpočet vykonaných platieb,
  - označenie diela
  - pečiatka a podpis oprávnenej osoby,
  - fotodokumentáciu s dokladmi (certifikáty, a ďalšie doklady týkajúce sa diela,...)
  - výkaz výmer.
5. V prípade, že platobný doklad nebude obsahovať náležitosti dohodnuté v tejto Zmluve, Objednávateľ má právo vrátiť ho Zhotoviteľovi na doplnenie, resp. prepracovanie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opraveného platobného dokladu Objednávateľovi.
6. V prípade zastavenia prác z viny Objednávateľa budú vykonané práce odúčtované podľa skutočne zdokladovaných nákladov zo strany Zhotoviteľa.

## VII. ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY, ZÁRUKA

1. Zhotoviteľ ručí za to, že Dielo má v dobe prevzatia dohodnuté vlastnosti, že zodpovedá technickým normám a predpisom SR, že nemá vady, ktoré by rušili, alebo znižovali hodnotu alebo schopnosť jeho používania k zvyčajným alebo v zmluve predpokladaným účelom.
2. Ak Objednávateľ po prevzatí Diela v lehote troch mesiacov od jeho dokončenia zistí vady a nedorobky, má právo na dodatočné bezplatné odstránenie vady.
3. Záručná doba je 5 rokov a začína plynúť odo dňa protokolárneho odovzdania Diela Objednávateľovi.
4. Oznámenie vád (reklamácia) musí byť vykonané len písomne, inak je neplatné. Musí obsahovať označenie vady, miesto, kde sa vada nachádza a popis ako sa vada prejavuje. Rozoznávajú sa:
  - zjavné vady, t.j. vada a nedorobky, ktoré Objednávateľ zistil, resp. mohol zistiť odbornou prehliadkou pri preberaní Diela resp. do troch mesiacov od dokončenia Diela. Musia byť reklamované zapísaním v zápise o odovzdaní a prevzatí Diela s uvedením dohodnutých termínov ich odstránenia, inak právo Objednávateľa na ich bezplatné odstránenie zaniká.
  - skryté vady, t.j. vady, ktoré Objednávateľ nemohol zistiť pri prevzatí diela a vyskytnú sa v záručnej dobe. Zhotoviteľ je povinný na reklamáciu reagovať do 3 pracovných dní po jej obdržaní a dohodnúť s Objednávateľom a podľa okolností aj s projektantom spôsob a primeranú lehotu odstránenia.
5. Havarijné stavy je povinný Zhotoviteľ odstrániť obratom po ich nahlásení Objednávateľom.
6. Nároky Objednávateľa z riadne reklamovanej vady sa riadia ustanovením § 564 Obchodného zákonníka.
7. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť reklamované vady v technicky čo najkratšom čase. Zhotoviteľ zodpovedá len za tie vady Diela, ktoré vznikli jeho činnosťou pri plnení záväzkov podľa tejto Zmluvy. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, ktoré nastali v dôsledku vád projektu, ktoré nemohol zistiť ani vzhľadom na odbornosť alebo starostlivosť, ktorú možno u neho predpokladať alebo od neho požadovať alebo v dôsledku neodborného zásahu alebo neodborného užívania zo strany Objednávateľa alebo inej osoby, alebo okolnosťami, ktoré vylučujú zodpovednosť Zhotoviteľa.
8. Zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu odstrániť aj také vady, zodpovednosť za vznik ktorých nenesie, ktorých odstránenie však neznesie odklad. Náklady takto vzniknuté zhotoviteľovi budú uhradené na základe vzájomnej dohody.

## VIII. ZMLUVNÉ POKUTY

1. Ak Zhotoviteľ nesplní svoj záväzok dodať Dielo riadne v termíne dohodnutom v čl. III. ods. 2 tejto Zmluvy, zaplatí Objednávateľovi pokutu vo výške 0,05 % z dohodnutej Ceny Diela za každý deň omeškania.
2. Pri nedodržaní termínu splatnosti Ceny Diela zo strany Objednávateľa, a však za predpokladu splnenia všetkých podmienok podľa čl. VI. tejto Zmluvy, zaplatí Objednávateľ Zhotoviteľovi úrok z omeškania vo výške 0,05 % za každý deň omeškania z nezaplatenej Ceny.
3. Zmluvné pokuty a úroky z omeškania, dohodnuté touto Zmluvou hradí povinná strana nezávisle od toho, či a v akej výške vznikne druhej Zmluvnej strane v tejto súvislosti škoda, ktorú možno vymáhať samostatne.

## **IX. OKOLNOSTI VYLUČUJÚCE ZODPOVEDNOSŤ (VYŠŠIA MOC)**

1. Za vyššiu moc sa považujú prípady, ktoré nie sú závislé, ani ich nemôžu ovplyvniť Zmluvné strany, napr. živelné pohromy, vojna a pod.
2. Ak sa splnenie tejto Zmluvy stane nemožným pre okolnosti vylučujúce zodpovednosť, Zmluvná strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na také okolnosti, bude mať právo do 2 mesiacov od ich vzniku odstúpiť od tejto Zmluvy po zaslaní písomného oznámenia druhej Zmluvnej strane. Účinky odstúpenia v takom prípade nastanú dňom doručenia oznámenia a skutočnosťou, že tieto okolnosti trvajú.
3. V prípade porušenia alebo zastavenia prác na Diele z dôvodov uvedených v tomto článku je Zhotoviteľ povinný obratom vykonať také opatrenia na zabezpečenie Diela, aby nedošlo k jeho zničeniu, odcudzeniu alebo k inej škode. Rozsah, spôsob a úhrada nákladov bude dohodnutý Zmluvnými stranami pred vykonaním prác. Návrh predloží Zhotoviteľ.

## **X. PODMIENKY REALIZÁCIE DIELA**

1. Zhotoviteľ vykoná Dielo na svoje náklady a pri vlastnom zabezpečení bezpečnosti práce a zabezpečení plnenia všetkých legislatívnych opatrení vzťahujúcich sa na zhotovenie Diela.
2. Objednávateľ je povinný odovzdať pracovisko v takom stave, aby Zhotoviteľ mohol na ňom začať práce podľa projektu a podľa podmienok dohodnutých v Zmluve a v prácach riadne pokračovať. Odovzdanie pracoviska Zhotoviteľovi bude zaznamenané v odovzdávacom a preberacom protokole, v ktorom Zhotoviteľ potvrdí, že bol zo strany Objednávateľa upozornený na uloženie inžinierskych sietí a zariadení nachádzajúcich sa v častiach Diela - výstavba zeleného parkovania, ktorého realizácia je predmetom tejto Zmluvy.
3. Pri plnení predmetu Zmluvy sa Zhotoviteľ zaväzuje dodržiavať všeobecné záväzné predpisy a technické normy, špecifikácie dodané Objednávateľom a podmienky tejto Zmluvy.
4. Zhotoviteľ zodpovedá za škody počas realizácie Diela. Dielo je realizované na zodpovednosť Zhotoviteľa, počas realizácie Diela Zhotoviteľ zodpovedá za škody na majetku, zranenia alebo usmrtenia tretích osôb, ktoré môžu nastať počas vykonávania prác alebo ako ich dôsledok. Zhotoviteľ je povinný na vlastné náklady odstrániť všetky škody na vykonávanom Diele, ktoré vzniknú počas obdobia od začatia prác na Diele do jeho protokolárneho prevzatia Objednávateľom. Zhotoviteľ je zodpovedný za všetky škody na Diele spôsobené vlastným zavinením alebo zavinením jeho subdodávateľov počas ich pracovných postupov, ktoré vykonali za účelom plnenia záväzkov pri obstarávaní väd a opravách počas záručnej lehoty.
5. Objednávateľ je oprávnený kontrolovať plnenie stavebných prác v každom stupni ich realizácie. Ak pri kontrole zistí, že Zhotoviteľ porušuje svoje povinnosti, má právo žiadať, aby Zhotoviteľ odstránil vady vzniknuté vadnou realizáciou stavebných prác a ďalej ho zhotovoval riadne. V prípade, že zhotoviteľ v primeranej, zmluvnými stranami písomne odsúhlasenej dobe, nesplní svoju povinnosť odstrániť vady, objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy.
6. Likvidácia odpadu a vypratanie staveniska Diela sú súčasťou Ceny predmetu Zmluvy, Zhotoviteľ je povinný predložiť Objednávateľovi doklad o uložení stavebného odpadu na riadenú skládku.
7. Zhotoviteľ nezodpovedá za poškodenie skrytých vedení a zariadení, na ktoré nebude upozornený v preberacom protokole pred začatím prác na jednotlivých častiach Diela.
8. Zhotoviteľ preberá v plnom rozsahu zodpovednosť za vlastné riadenie postupu prác, za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov i pracovníkov subdodávateľov a ostatných ním pozvaných osôb na stavbu Diela, počas celého jej priebehu, ako i za sledovanie a dodržiavanie predpisov bezpečnosti práce a ochrany zdravia pri práci, ako aj platných požiarnych predpisov. Zhotoviteľ je

povinný zabezpečiť vybavenie staveniska Diela bezpečnostným značením v zmysle Nariadenia vlády SR č. 387/2006 Z. z. o požiadavkách na bezpečnostné a zdravotné označenie pri práci a Nariadenia vlády č 396/2006 Z. z. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať všetky predpisy, normy, vyhlášky a zákony týkajúce sa BOZP a predpisy o ochrane životného prostredia a zodpovedá za všetky prípadné škody, zavinené svojou činnosťou.

9. Zhotoviteľ je povinný plniť ohlasovaciú povinnosť v prípade vzniku mimoriadnych udalostí (úrazy, požiare, havárie a pod.) voči príslušným orgánom a vznik takejto udalosti oznámiť neodkladne aj Objednávateľovi za účelom objektívneho vyšetrenia a prijatia preventívnych opatrení. Zhotoviteľ je povinný plniť podmienky týkajúce sa vyjadrení verejnoprávnych orgánov a organizácií ako i podmienky, za ktorých bolo vydané stavebné povolenie a všeobecné záväzné predpisy pre stavebnú činnosť.
10. Práce, ktoré vykazujú už v priebehu realizácie nedostatky alebo sú v rozpore s STN, musí Zhotoviteľ na vlastné náklady nahradiť bezchybnými prácami. Zhotoviteľ je povinný použiť pre zhotovenie Diela len výrobky uvedené v Cenovej ponuke.

## **XI. OSTATNÉ USTANOVENIA**

1. Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie na vykonávanie činností v rozsahu čl. II tejto Zmluvy.
2. Zhotoviteľ vykoná také opatrenia, aby bolo stavenisko Diela a jeho časti vhodne zabezpečené tak, aby nedochádzalo ku škodám odcudzením, poškodením alebo inou formou vandalizmu.

## **XII. ODSŤÚPENIE OD ZMLUVY**

1. Od Zmluvy možno odstúpiť v prípadoch, ktoré stanovuje zmluva a § 344 a násl. Obchodného zákonníka. Zhotoviteľovi prináleží náhrada iba za skutočne vykonané práce.
2. Odstúpenie od Zmluvy musí byť druhej Zmluvnej strane oznámené písomne.
3. Objednávateľ môže odstúpiť od Zmluvy v prípade, že Zhotoviteľ mešká so splnením zmluvného termínu podľa čl. III. ods. 2 tejto Zmluvy.
4. Zhotoviteľ je povinný Objednávateľovi poslať kalkuláciu vzniknutých navyšných nákladov a svoje ďalšie nároky súvisiace s odstúpením od Zmluvy najneskôr 14 dní po vyúčtovaní.
5. Zhotoviteľ môže odstúpiť od Zmluvy v prípade, ak Objednávateľ neplní svoje zmluvné povinnosti a tým Zhotoviteľovi znemožní vykonávanie prác. Musí však vyzvať Objednávateľa a určiť mu dodatočne primeranú lehotu na splnenie záväzkov vyplývajúcich zo Zmluvy a písomne vyhlási, že v prípade neplnenia aj po stanovenom termíne od Zmluvy odstúpi.
6. Stavebné práce a dodávky realizované ku dňu odstúpenia od Zmluvy sa vyúčtujú podľa zmluvných cien v preukázateľnom rozsahu.
7. Objednávateľ si vyhradzuje právo bez akýchkoľvek sankcií odstúpiť od Zmluvy v prípade, kedy ešte nedošlo k plneniu zo Zmluvy medzi Objednávateľom a Zhotoviteľom.
8. Objednávateľ si vyhradzuje právo odstúpiť od Zmluvy, ak nastanú neočakávané skutočnosti, ktoré nemohol predpokladať v čase uzavretia Zmluvy.

### XIII. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Táto Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť až po kumulatívnom splnení nižšie uvedených podmienok:
  - a) zverejnenie zmluvy v Centrálnom registri zmlúv, pričom účinnosť nadobudne najskôr dňom nasledujúcim po dni zverejnenia.
2. Na vzťahy medzi Zmluvnými stranami neupravené touto Zmluvou sa vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka a ostatné všeobecne záväzné predpisy platné v Slovenskej republike.
3. Túto Zmluvu je možné doplniť alebo zmeniť obojstranne odsúhlasenými dodatkami podpísanými oprávnenými zástupcami oboch Zmluvných strán a len v súlade s podmienkami a obmedzeniami stanovenými zákonom č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov.
4. Zmluvné strany zhodne vyhlasujú, že sa oboznámili s obsahom tejto Zmluvy, že nebola dohodnutá v tiesni ani za inak nevýhodných podmienok a že ju uzavreli z vlastnej vôle, určite, vážne a zrozumiteľne.
5. Táto Zmluva je vyhotovená v štyroch (4) rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ dostane dva (2) a Zhotoviteľ dva (2) rovnopisy.
6. Neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy je: Príloha č. 1: Výkaz výmer.

V Chorvátskom Grobe, dňa 15.05.2024

V Dolnom Kubíne, dňa 17.05.2024

Objednávateľ:

**Obec Chorvátsky Grob**

Zhotoviteľ:

**ORASS – Invest, s.r.o.**

.....  
JUDr. Mgr. Vladimíra Vydrová  
Starostka

.....  
Miloš Palát  
konateľ

# REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: A419

Stavba: MŠ CHORVÁTSKY GROB - prístavba miestnosti BRO

JKSO:  
Miesto: Chorvátsky Grob

KS:  
Dátum: 24.4.2024

Objednávateľ:  
Obec Chorvátsky Grob

IČO:  
IČ DPH:

Zhotoviteľ:  
ORASS - Invest, s.r.o.

IČO: 51282003  
IČ DPH: SK2120654976

Projektant:  
ateliér-m spol. s r.o.

IČO:  
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:  
IČ DPH:

Poznámka:

---

<b>Cena bez DPH</b>			<b>13 997,28</b>
---------------------	--	--	------------------

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
znižovaná	20,00%	<b>14 107,28</b>	<b>2 821,46</b>

<b>Cena s DPH</b>	<b>v</b>	<b>EUR</b>	<b>16 818,74</b>
-------------------	----------	------------	------------------

---

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

---

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka



## REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: A419

**Stavba:** MŠ CHORVÁTSKY GROB - prístavba miestnosti BRO

Miesto: Chorvátsky Grob

Dátum: 24.04.2024

Objednávateľ: Obec Chorvátsky Grob

Projektant: ateliér-m spol. s r.o.

Zhotoviteľ: ORASS - Invest,s.r.o.

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
-----	-------	--------------------	------------------

### Náklady z rozpočtov

**13 997,28**

**16 818,74**

**SO-01 Hlavný objekt**

13 997,28

16 818,74

D1.1-A Búracie práce

832,73

999,28

D1.1-B Architektonicko-stavebné riešenie

11 851,50

14 243,80

D1.2 Elektroinštalácia

1 313,05

1 575,66

# ROZPOČET

Stavba:

MŠ CHORVÁTSKY GROB - prístavba miestnosti BRO

Objekt:

SO-01 - HLAVNÝ OBJEKT

Časť:

**D1.1-A - Búracie práce**

Miesto: Chorvátsky Grob

Dátum: Vyplň údaj

Objednávateľ: Obec Chorvátsky Grob

Projektant: ateliér-m spol. s r.o.

Zhotoviteľ: ORASS - Invest,s.r.o.

Spracovateľ: Ing. Daniel Janok

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**832,73**

D HSV Práce a dodávky HSV 831,33

D 1 Zemné práce 197,06

1	K	113106611.S	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche do 20 m2, -0,2600 t	m2	6,320	5,60	35,39
2	K	113107112.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva ťažného, hr.100 do 200 mm, -0,24000t	m2	0,408	5,60	2,28
3	K	113107121.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. do 100 mm, -0,13000t	m2	6,320	8,80	55,62
4	K	113107123.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 mm, -0,40000t	m2	2,140	21,95	46,97
5	K	113107125.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.400 do 500 mm, -0,72000t	m2	1,090	33,88	36,93
6	K	113206111.S	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	6,580	3,02	19,87

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 634,27

7	K	968081116.S	Demontáž dverí plastových vchodových, 1 bm obvodu - 0,012t	m	6,000	6,98	41,88
8	K	971033641.S	Vybúranie otvorov v murive teh. plochy do 4 m2 hr. do 300 mm, -1,87500t	m3	0,641	88,00	56,41
9	K	971055047.S	Rezanie murovaných konštrukcií hr. 500 mm stenovou pílou -0,06000t	m	5,050	34,80	175,74
10	K	973031335.S	Vysekanie kapsy z tehál plochy do 0,25 m2, hl. do 300 mm, -0,08000t	ks	2,000	18,65	37,30
11	K	978013191.S	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápnocementových v rozsahu do 100 %, -0,04600t	m2	2,138	6,60	14,11
12	K	978065021.S	Odstránenie kontaktného zateplenia vrátane povrchovej úpravy z polystyrénových dosiek hrúbky nad 120-150 mm, -0,01876t	m2	2,138	4,20	8,98
13	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	1,503	64,00	96,19
14	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	30,060	0,65	19,54
15	K	979082111.S	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	1,503	28,50	42,84
16	K	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	1,503	94,00	141,28

D PSV Práce a dodávky PSV 1,40

D 769 Montáže vzduchotechnických zariadení 1,40

17	K	769082785.S	Demontáž krycej mriežky hranatej do prierezu 0.100 m2, -0,0024 t	ks	1,000	1,40	1,40
----	---	-------------	--	----	-------	------	------

# ROZPOČET

Stavba:

MŠ CHORVÁTSKY GROB - prístavba miestnosti BRO

Objekt:

SO-01 - HLAVNÝ OBJEKT

Časť:

**D1.1-B - Architektonicko-stavebné riešenie**

Miesto: Chorvátsky Grob

Dátum: 24.4.2024

Objednávateľ: Obec Chorvátsky Grob

Projektant: ateliér-m spol. s r.o.

Zhotoviteľ: ORASS - Invest,s.r.o.

Spracovateľ: Ing. Daniel Janok

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**11 851,50**

D HSV Práce a dodávky HSV 4 231,27

D 1 Zemné práce 485,06

1	K	121101101.S	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 30 m3	m3	2,122	42,00	89,12
2	K	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	1,928	42,00	80,98
3	K	132201109.S	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	0,578	12,00	6,94
4	K	162201102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	4,050	22,04	89,26
5	K	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	19,500	10,50	204,75
6	K	184921111.S	Položenie mulčovacej textílie v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	3,136	2,20	6,90
7	M	693710000100.S	Geotextília polypropylénová netkaná	m2	3,763	1,89	7,11

D 2 Zakladanie 389,76

8	K	271533001.S	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého drveného fr.32-63 mm	m3	0,227	74,00	16,80
9	K	271573001.S	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm	m3	0,605	66,00	39,93
10	K	274271041.S	Murivo základových pásov (m3) z betónových debniaciach tvárnic s betónovou výplňou C 16/20 hrúbky 300 mm	m3	0,306	188,00	57,53
11	K	274313611.S	Betón základových pásov, prostý tr. C 16/20	m3	1,837	139,00	255,34
12	K	274361825.S	Výstuž pre murivo základových pásov z betónových debniaciach tvárnic s betónovou výplňou z ocele B500 (10505)	t	0,014	1 440,00	20,16

D 3 Zvislé a kompletné konštrukcie 84,00

13	K	317121151.S	Montáž prekladu zo železobetónových prefabrikátov do pripravených rýh svetl. otvoru do 1050 mm	ks	3,000	13,50	40,50
14	M	596460010755.S	Keramický preklad nenosný, lxšxv 1250x90x65-66 mm	ks	3,000	14,50	43,50

D 5 Komunikácie 384,61

15	K	564211111.S	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 50 mm	m2	5,000	22,00	110,00
16	K	564750111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 8-16 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 150 mm	m2	4,368	22,00	96,10
17	K	596911141.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 40 mm	m2	6,320	18,91	119,51
18	K	569231111.R	Dunajský štrk hr. 100 mm	m2	5,000	11,80	59,00

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 1 343,84

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
19	K	610991111.S	Zakrývanie výplní vnútorných okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	m2	12,890	2,30	29,65
20	K	612460121.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou základnou	m2	4,040	1,90	7,68
21	K	612460243.S	Vnútorná omietka stien vápennocementová jadrová (hrubá), hr. 20 mm	m2	4,040	16,90	68,28
22	K	612460383.S	Vnútorná omietka stien vápennocementová štuková (jemná), hr. 3 mm	m2	4,040	12,10	48,88
23	K	620991121.S	Zakrývanie výplní vonkajších otvorov s rámami a zárubňami, zábradlí, oplechovania, atď. zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom	m2	3,895	1,70	6,62
24	K	622460124.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery	m2	15,099	3,10	46,81
25	K	622461052.S	Vonkajšia omietka stien pastovitá silikónová roztieraná, hr. 1,5 mm	m2	13,780	18,29	252,04
26	K	622461281.S	Vonkajšia omietka stien pastovitá dekoratívna mozaiková	m2	1,319	42,00	55,40
27	K	625250588.S	Kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 100 mm, zatĺkacie kotvy	m2	1,881	56,00	105,34
28	K	625250707.S	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 100 mm, skrutkovacie kotvy	m2	12,265	58,96	723,14

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 1 102,75

29	K	916561111.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	4,100	6,30	25,83
30	M	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	4,141	4,74	19,63
31	K	917831511.S	Osadenie palisád hranatých betónových do betónu dĺžky 40 cm - do radu	m	9,040	12,80	115,71
32	M	592170006240.S	Palisáda betónová, rozmer 120x165x400 mm, prírodná	ks	55,325	8,50	470,26
33	K	941941031.S	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	12,540	4,80	60,19
34	K	941941191.S	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	12,540	1,40	17,56
35	K	941941831.S	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	12,540	1,62	20,31
36	K	941955001.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	3,100	4,00	12,40
37	K	952901111.S	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	3,100	4,50	13,95
38	K	953945309.S	Hliníkový soklový profil šírky 103 mm	m	3,230	9,80	31,65
39	K	953995401.S	Nasadzovacia lišta (okapnička) na soklový profil s integrovanou mriežkou	m	3,230	4,79	15,47
40	K	953995406.S	Okenný a dverový začíšťovací profil	m	10,100	6,12	61,81
41	K	953995411.S	Nadokenný profil so skrytou okapničkou	m	1,900	4,07	7,73
42	K	953995421.S	Rohový profil s integrovanou sieťovinou - pevný	m	8,200	3,16	25,91
43	K	953995428.S	Dilatačný profil univerzálny (priebežný/rohový)	m	7,400	18,51	136,97
44	K	953995434.S	Profil ukončovací pre vytvorenie prechodu medzi oplechovaním a fasádnym zatepľovacím systémom (plastový)	m	4,240	15,89	67,37

D 99 Presun hmôt HSV 441,25

45	K	998011001.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárníc, z kovu výšky do 6 m	t	13,789	32,00	441,25
----	---	-------------	--	---	--------	-------	--------

D PSV Práce a dodávky PSV 6 082,23

D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti 108,11

46	K	711471051.S	Zhotovenie izolácie proti tlakovej vode PVC fóliou položenou voľne na vodorovnej ploche so zvarným spojom	m2	4,332	6,90	29,89
----	---	-------------	---	----	-------	------	-------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
47	M	283220000300.S	Hydroizolačná fólia PVC-P, hr. 1,5 mm, š. 1,3 m, izolácia základov proti zemnej vlhkosti, tlakovej vode, radónu	m2	4,982	7,50	37,37
48	K	711491171.S	Zhotovenie podkladnej vrstvy izolácie z textílie na ploche vodorovnej, pre izolácie proti zemnej vlhkosti, podpovrchovej a tlakovej vode	m2	4,332	2,40	10,40
49	M	693110004500.S	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	m2	4,982	1,90	9,47
50	K	711491172.S	Zhotovenie ochrannej vrstvy izolácie z textílie na ploche vodorovnej, pre izolácie proti zemnej vlhkosti, podpovrchovej a tlakovej vode	m2	4,332	3,20	13,86
51	M	693110004500.S	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	m2	4,982	1,43	7,12
52	K	998711201.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%		0,00	0,00
D 712 Izolácie striech, povlakové krytiny							785,15
53	K	712470070.S	Zhotovenie povlakovej krytiny striech šikmých do 30° PVC-P fóliou prikotvením so zvarením spoju	m2	11,841	6,80	80,52
54	M	283220002000.S	Hydroizolačná fólia PVC-P hr. 1,5 mm izolácia plochých striech	m2	13,617	6,60	89,87
55	K	712973220.S	Detaily k PVC-P fóliam osadenie hotovej strešnej vpuste	ks	1,000	8,90	8,90
56	M	HL64PSafe/1	Bezpečnostný - strešný vpust DN110 horizontálny s PVC límcom	ks	1,000	210,00	210,00
57	K	712973410.S	Detaily k termoplastom všeobecne, kútový uholník z hrubopoplastovaného plechu RŠ 80 mm, ohyb 90-135°	m	7,240	2,99	21,65
58	K	712973710.S	Detaily k termoplastom všeobecne, ukončujúci profil na stene tvaru "C" pre zatepovanie z hrubopoplast. plechu RŠ 140 mm	m	4,240	4,34	18,40
59	M	311970001400.S	Teleskop d 50x135 mm	ks	34,000	4,24	144,16
60	K	712973810.S	Detaily k termoplastom všeobecne, oplechovanie okraja odkvapovou zátveternou lištou z hrubopoplast. plechu RŠ 140 mm	m	4,240	22,00	93,28
61	K	712990040.S	Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10°	m2	10,866	0,80	8,69
62	M	693110004500.S	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	m2	12,496	1,30	16,24
63	K	712991050.S	Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek na atike šírky 621 - 800 mm pod klampiarske konštrukcie	m	4,240	14,91	63,22
64	M	607260000200.S	Doska OSB nebrúsená hr. 12 mm	m2	3,434	8,80	30,22
65	K	998712201.S	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky do 6 m	%		2,80	0,00
D 713 Izolácie tepelné							342,33
66	K	713132210.S	Montáž tepelnej izolácie podzemných stien a základov xps bodovým prilepením	m2	2,665	5,63	15,00
67	M	283750000400.S	Doska XPS hr. 20 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh	m2	0,857	6,42	5,50
68	M	283750000700.S	Doska XPS hr. 50 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh	m2	1,862	11,25	20,95
69	K	713141155.S	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° minerálnou vlnou, rozložená v jednej vrstve, prikotvením	m2	3,924	8,50	33,35
70	M	631440033700.S	Doska z minerálnej vlny hr. 200 mm, izolácia pre zateplenie plochých striech	m2	4,002	56,00	224,11
71	K	713483102.S	Montáž tepelnej izolácie pre rozvodné potrubia priemeru 10-13 mm kúrenia, zdravotníckej, klimatizácie a chladenia	m	2,000	5,80	11,60
72	M	283310027800.S	Izolačná trubica elastomérová dxhr. 114x13 mm, dl. 2 m, pre izolovanie chladenia, klimatizácie, vzduchotechniky, vody a kúrenia	m	2,040	15,60	31,82
73	K	998713201.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%			0,00
D 722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod							27,91
74	K	722250180.S	Montáž hasiaceho prístroja na stenu	ks	1,000	5,50	5,50

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
75	M	449170000900.S	Prenosný hasiaci prístroj práškový P6Če 6 kg, 21A	ks	1,000	22,41	22,41
76	K	998722201.S	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	%			0,00
D 760 Výplne otvorov							1 664,00
77	K	760000D01	Montáž dverí plastových, vchodových, 1 m obvodu dverí -ozn. D01	m	6,000	14,50	87,00
78	K	760000D02	Plastové dvere, jednokrídlové, otváracé 800x1975 mm, výplň z oplášťovanej PUR peny U=2,0 W/m2K, vonkajšia strana tmavošedej farby, vnútorná strana biela, kovanie, stav. otvor 950x2050 mm - ozn. D02	ks	1,000	780,00	780,00
79	K	760000D03x	Dvere drevené protipožiarna EW-C30/D3 jednokrídlové, otváracé, plné, so samozatváračom, biele, kovanie, drevená obložková zárubňa, rozmer 800x1970 mm - ozn. D03*	ks	1,000	797,00	907,00
80	K	998760000	Presun hmôt pre výplne otvorov v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%			0,00
D 762 Konštrukcie tesárske							98,14
81	K	762810046.S	Záklop stropov z dosiek OSB skrutkovaných na rošt na pero a drážku hr. dosky 22 mm	m2	3,924	25,00	98,10
82	K	762895000.S	Spojovacie prostriedky pre záklop, stropnice, podbíjanie - klince, svorky	m3	0,009	4,80	0,04
83	K	998762202.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%		8,80	0,00
D 763 Konštrukcie - drevostavby							487,78
84	K	763119120.S	SDK priečka s izoláciou ochrana hran (rohov) voľne stojacich priečok listou Al šírky 52 mm	m	5,050	4,60	23,23
85	K	763125375.S	Montáž dvojitého opláštenia pre SDK šachtové predsadené steny	m2	8,382	3,70	31,01
86	M	590110002300.S	Doska sadrokartónová vysokopevnostná protipožiarna impregnovaná DFRIEH2 hr. 12 mm	m2	17,602	24,63	433,54
87	K	998763401.S	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v stavbách (objektoch) výšky do 7 m	%		4,80	0,00
D 764 Konštrukcie klampiarske							215,08
88	K	764359436.S	Kotlík zberný z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pre rúry s priemerom D 80 - 120 mm	ks	1,000	66,00	66,00
89	K	7644544453.S	Zvodové rúry z pozinkovaného farbeného PZf plechu, kruhové priemer 100 mm	m	3,350	44,50	149,08
90	K	998764201.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%			0,00
D 769 Montáže vzduchotechnických zariadení							254,83
91	K	769011130.S	Montáž ventilátora malého axiálneho vsuvného potrubného do steny veľkosť: 200	ks	1,000	26,80	26,80
92	M	429110000100.S	Ventilátor malý, axiálny, tichý, s dobehom, max. prietok do 119 m3/h	ks	1,000	194,00	194,00
93	K	769021000.S	Montáž spiro potrubia do DN 100	m	2,000	4,70	9,40
94	M	429810000200.S	Potrubie kruhové spiro DN 100, dĺžka 1000 mm	m	2,000	3,95	7,90
95	K	769035078.S	Montáž krycej mriežky hranatej do prierezu 0.100 m2	ks	2,000	4,91	9,82
96	M	429720198400.R	Mriežka krycia hranatá, rozmery šxv 150x150 mm	ks	1,000	6,91	6,91
97	K	998769201.S	Presun hmôt pre montáž vzduchotechnických zariadení v stavbe (objekte) výšky do 7 m	%			0,00
D 771 Podlahy z dlaždíc							261,41
98	K	771415003.S	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu	m	5,740	4,80	27,55
99	M	597640005900.S	Sokel keramický	m	6,199	12,60	78,11
100	K	771575109.S	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu	m2	3,100	29,96	92,88
101	M	597740001600.S	Dlaždice keramické	m2	3,224	19,50	62,87
102	K	998771201.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	%		4,50	0,00
D 783 Nátery							85,91

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
103	K	783894322.S	Náter farbami ekologickými riediteľnými vodou akrylátovými univerzálnymi stien dvojnásobný	m2	4,040	5,80	23,43
104	K	783894612.S	Náter farbami akrylátovými ekologickými riediteľnými vodou, biely náter sadrokartónových stropov 2x	m2	3,100	2,90	8,99
105	K	783894622.S	Náter farbami akrylátovými ekologickými riediteľnými vodou, biely náter sadrokartónových stien 2x	m2	18,574	2,88	53,49
D		784	Maľby				51,34
106	K	784410100.S	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	21,674	1,61	34,90
107	K	784410120.S	Penetrovanie jednonásobné hrubozrnných, savých podkladov výšky do 3,80 m	m2	4,040	4,07	16,44
D		M1	Konštrukcia obvodového plášťa modulu - M1				840,13
108	K	763125370.S	Montáž jednoduchého opláštenia pre SDK šachtové predsadené steny	m2	10,192	10,39	105,89
109	M	590110002300.S	Doska sadrokartónová vysokopevnostná protipožiarna impregnovaná DFRIEH2 hr. 12 mm	m2	10,702	8,80	94,18
110	K	713131144.1	Paropriepustná fólia	m2	10,192	4,80	48,92
111	K	763124113.1	Predsadená SDK stena, oceľová konštrukcia, dosky 2x GKB hr. 12,5 mm, parozábrana, TI 160 mm	m2	10,192	58,00	591,14
D		M2	Konštrukcia podlahy modulu - M2				453,98
112	K	762810131.1	CETRIS doska hr. 12 mm	m2	3,924	17,80	69,85
113	K	762810144.1	CETRIS doska hr. 18 mm	m2	3,924	27,28	107,05
114	K	713122111.1	Penový polystyrén EPS 200S hr. 20 mm	m2	3,924	4,75	18,64
115	K	762810043.S	OSB doska hr. 15 mm priskrutkovaná k pomocnému roštu	m2	3,924	15,12	59,33
116	K	713120010.2	Parozábrana	m2	3,924	14,12	55,41
117	K	713120010.1	Akustická podložka v miestach ukotvenia OSB dosky	m2	3,924	4,14	16,25
118	K	763714220.1	Pomocný rošt podlahy hr. 20 mm	m2	3,924	6,26	24,56
119	K	713121111.1	Tepelná izolácia z minerálnej vlny hr. 100 mm medzi nosnými profilmi podlahy	m2	3,924	13,82	54,23
120	K	767137512.1	Pozinkovaný plech kotvený k podlahovým priečnym oceľovým nosníkom	m2	3,924	12,40	48,66
D		M3	Konštrukcia stropu modulu - M3				406,13
121	K	767392112.1	Dodávka a montáž trapézového plechu T35	m2	3,924	45,00	176,58
122	K	763161422.1	SDK, dosky GKF hr. 15 mm uchytené priamo, TI hr. 100 mm, parozábrana	m2	3,924	58,50	229,55
D		M	Práce a dodávky M				988,00
D		43-M	Montáž oceľových konštrukcií				988,00
123	K	430861004.1	Montáž a dodávka oceľového modulu 1800x2180x3200 mm, vrátane povrchových úprav, vrátane pomocných roštov	ks	1,000	988,00	988,00
D		VRN	Investičné náklady neobsiahnuté v cenách				550,00
124	K	000300016.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie výtýčovej siete, výtýčenie staveniska, staveb. objektu	súb.	1,000	250,00	250,00
125	K	000300031.S	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	súb.	1,000	150,00	150,00
126	K	000300041.S	Geodetické práce - kartografické práce bez rozlíšenia	súb.	1,000	150,00	150,00

# ROZPOČET

Stavba:

MŠ CHORVÁTSKY GROB - prístavba miestnosti BRO

Objekt:

SO-01 - HLAVNÝ OBJEKT

Časť:

**D1.2 - Elektroinštalácia**

Miesto: Chorvátsky Grob

Dátum: Vyplň údaj

Objednávateľ: Obec Chorvátsky Grob

Projektant: Ing. Anton Fekete

Zhotoviteľ: ORASS - Invest,s.r.o.

Spracovateľ: Ing. Anton Fekete

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**1 313,05**

D M Práce a dodávky M 1 313,05

D 21-M Elektromontáže 1 159,05

1	K	K001	Škatuľa IP54 - 6455-11	ks	3,000	4,20	12,60
2	K	K002	Škatuľa KP prístrojová 1-nás : (D69x45)	ks	7,000	0,35	2,45
3	K	K003	Škatuľa KR rozvodná : (D73x45)	ks	5,000	0,40	2,00
4	K	K004	Svorkovnica škatuľová : (do 5x4/4mm2)	ks	5,000	1,20	6,00
5	K	K005	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x2,5	m	31,000	1,20	37,20
6	K	K006	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x1,5	m	18,000	1,20	21,60
7	K	K007	Kábel Cu 750V : CYKY-O 2x1,5	m	3,000	1,20	3,60
8	K	K008	Kábel Cu 750V : CYKY-O 3x1,5	m	6,000	1,20	7,20
9	K	K009	Lišta elektroinštaláčna	m	28,000	1,85	51,80
10	K	K010	Spínač rad.1, IP20, kompletný, biely, zapustená demontáž a znovumontáž	ks	1,000	5,50	5,50
11	K	K011	Prepínač rad.6, IP44, kompletný, biely, do vlhka	ks	2,000	4,50	9,00
12	K	K012	Zásuvka 1-nás.do vlhka, kompletná, biela,	ks	3,000	3,30	9,90
13	K	K013	Tlačítkový ovládač za sklom, IP44, / centrálny stop /	ks	1,000	15,80	15,80
14	K	K014	Ukončenie vodiča v rozvádzači	ks	1,000	1,10	1,10
15	K	K015	Ukončenie vodičov v exist.kabiciach	ks	5,000	0,20	1,00
16	K	K021	Kamera vonkajšia, nástenná demontáž a znovu montáž	ks	1,000	80,00	80,00
17	K	K022	Kábel KELine Cat6e v lištách, na povrchu	m	90,000	3,40	306,00
18	M	M001	Škatuľa IP54 - 6455-11	ks	3,000	13,80	41,40
19	M	M002	Škatuľa KP prístrojová 1-nás : (D69x45)	ks	7,000	0,60	4,20
20	M	M003	Škatuľa KR rozvodná : (D73x45)	ks	5,000	0,60	3,00
21	M	M004	Svorkovnica škatuľová : (do 5x4/4mm2)	ks	5,000	1,10	5,50
22	M	M005	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x2,5	m	31,000	1,10	34,10
23	M	M006	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x1,5	m	18,000	0,80	14,40
24	M	M007	Kábel Cu 750V : CYKY-O 2x1,5	m	3,000	0,60	1,80
25	M	M008	Kábel Cu 750V : CYKY-O 3x1,5	m	6,000	0,70	4,20
26	M	M009	Lišta elektroinštaláčna	m	28,000	2,40	67,20
27	M	M011	Prepínač rad.6, IP44, kompletný, biely, do vlhka	ks	2,000	12,00	24,00
28	M	M012	Zásuvka 1-nás.do vlhka, kompletná, biela,	ks	3,000	9,50	28,50
29	M	M013	Tlačítkový ovládač za sklom, IP44, / centrálny stop /	ks	1,000	78,00	78,00
30	M	M015	Ukončenie vodičov v exist.kabiciach	ks	5,000	2,00	10,00
31	M	M023	Kábel KELine Cat6e v lištách, na povrchu	m	90,000	3,00	270,00
32	K	K016	Podružný materiál	%			0,00
33	K	K017	Stratné	%			0,00

D 21-S Svietidlá a osvetľovacie zariadenia 154,00



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
34	K	K018	Svietidlo LED stropné IP40, 2x18W-nové	ks	1,000	15,00	15,00
35	M	M018	<i>Svietidlo LED stropné IP40, 2x18W-nové</i>	ks	1,000	45,00	45,00
36	K	K019	Svietidlo LED stropné IP40, 1x18W, so snímač. pohybu, IP43,	ks	1,000	48,00	48,00
37	K	K020	N-Svietidlo žiarivkové núdzové IP43,8W, 1hod	ks	1,000	46,00	46,00